HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH THUẬN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 14/2020/NQ-HĐND    Bình Thuận, ngày 22 tháng 7 năm 2020

NGHỊ QUYẾT

Bãi bỏ các Nghị quyết quy phạm pháp luật

do Hội đồng nhân dân tỉnh ban hành

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN

KHÓA X, KỲ HỌP THỨ 10

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015 và

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6

năm 2015;

Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành

văn bản quy phạm pháp luật năm 2015;

Xét Tờ trình số 2098/TTr-UBND ngày 04 tháng 6 năm 2020 của Ủy ban

nhân dân tỉnh đề nghị ban hành Nghị quyết bãi bỏ các Nghị quyết quy phạm

pháp luật do Hội đồng nhân dân tỉnh ban hành; Báo cáo thẩm tra số 50/BC-PC

ngày 18 tháng 6 năm 2020 của Ban Pháp chế HĐND tỉnh; ý kiến thảo luận của

đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh.

QUYẾT NGHỊ:

 Điều 1. Bãi bỏ Nghị quyết quy phạm pháp luật

Bãi bỏ toàn bộ nội dung 07 Nghị quyết quy phạm pháp luật do Hội đồng

nhân dân tỉnh ban hành, cụ thể như sau:

1. Nghị quyết số 101/2010/NQ-HĐND ngày 03 tháng 12 năm 2010

 i c phân c p nguồn thu, nhi m  ụ chi  à t  l  ph n t ăm     phân chia các

 ho n thu gi a ngân sách các c p ch nh quy n địa phư ng t  n địa bàn tỉnh B nh

 huận giai đoạn 2011 - 2015.

Lý do: Nghị quyết hết thời gian thực hi n.

2. Nghị quyết số 12/2011/NQ-HĐND ngày 14 tháng 12 năm 2011     i c

đi u chỉnh, b  sung  i c phân c p nguồn thu, nhi m  ụ chi  à t  l  ph n t ăm

2

    phân chia các  ho n thu gi a ngân sách các c p ch nh quy n địa phư ng

t  n địa bàn tỉnh B nh  huận giai đoạn 2011 - 2015.

Lý do: Nghị quyết hết thời gian thực hi n.

3. Nghị quyết số 83/2015/NQ-HĐND ngày 09 tháng 12 năm 2015    dự

toán thu ngân sách nhà nước t  n địa bàn, chi ngân sách địa phư ng, phư ng án

phân b  ngân sách tỉnh năm 2016.

Lý do: Nghị quyết hết thời gian thực hi n.

4. Nghị quyết số 87/2015/NQ-HĐND ngày 14 tháng 12 năm 2015     i c

sửa đ i, b  sung Nghị quyết số 101/2010/NQ-HĐND ngày 03 tháng 12 năm

2010 của HĐND tỉnh     i c phân c p nguồn thu, nhi m  ụ chi  à t  l    phân

chia nguồn thu gi a ngân sách các c p ch nh quy n địa phư ng t  n địa bàn tỉnh

B nh  huận giai đoạn 2011 - 2015.

Lý do: Nghị quyết hết thời gian thực hi n.

5. Nghị quyết số 27/2017/NQ-HĐND ngày 08 tháng 12 năm 2017    định

mức chi hoạt động cho các đ n  ị c p tỉnh  à định mức phân b  dự toán chi

ngân sách c p dưới năm 2018.

Lý do: Nghị quyết hết thời gian thực hi n.

6. Nghị quyết số 03/2016/NQHĐND ngày 15 tháng 7 năm 2016 quy định

phân c p thẩm quy n quyết định đi u chuyển, thanh lý, bán quy n thu ph  sử

dụng, cho thu  quy n  hai thác  à chuyển nhượng có thời hạn tài s n  ết c u hạ

t ng giao thông đường bộ t  n địa bàn tỉnh.

Lý do: Đã hết hi u lực  à  hông c n thay thế bởi Nghị quyết  hác.

7. Nghị quyết số 43/2013/NQ-HĐND ngày 08 tháng 11 năm 2013    mức

chi hỗ t ợ hoạt động hàng tháng cho thành  i n Hội đồng tư   n thuộc Ủy ban

Mặt t ận    quốc Vi t Nam tỉnh.

Lý do: Đã được thay thế bằng Nghị quyết số 74/2019/NQ-HĐND ngày 25

tháng 7 năm 2019 của HĐND tỉnh.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

 hường t ực Hội đồng nhân dân tỉnh, Ủy ban nhân dân tỉnh, các Ban Hội

đồng nhân dân tỉnh, các    đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh, đại biểu Hội đồng

nhân dân tỉnh,  hủ t ưởng các sở, ban, ngành, Hội đồng nhân dân các huy n, thị

xã, thành phố  à các c  quan, đ n  ị có li n quan căn cứ Nghị quyết thi hành.

3

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh B nh  huận  hóa X,

 ỳ họp thứ 10 thông qua ngày 21 tháng 7 năm 2020  à có hi u lực từ ngày 04

tháng 8 năm 2020./.

Nơi nhận:
- Ủy ban  hường  ụ Quốc hội;

- Ban Công tác Đại biểu - UBTVQH;

- Văn phòng Quốc hội;

- Văn phòng Ch nh phủ;

- Bộ  ài ch nh;

- Cục  iểm t a  ăn b n - Bộ  ư pháp;

-  hường t ực  ỉnh ủy;

-  hường t ực HĐND tỉnh, UBND tỉnh,

  Ban  hường t ực UBM  Q Vi t Nam tỉnh;

- Đoàn ĐBQH đ n  ị tỉnh B nh  huận;

- Các Ban HĐND tỉnh;

- Đại biểu HĐND tỉnh;

- Các Sở, ban, ngành  à đoàn thể tỉnh;

- Các Văn phòng: HĐND tỉnh, UBND tỉnh;

- HĐND  à UBND các huy n, thị xã, thành phố;

- C ng thông tin đi n tử Ch nh phủ;

-   ung tâm  hông tin tỉnh;

- Lưu: VT, TH (09), K.T.

          CHỦ TỊCH

                   Nguyễn Mạnh Hùng

		2020-07-30T10:25:02+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Mạnh Hùng<hungnm@hdnd.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-07-22T14:20:31+0700
	Việt Nam
	Hội đồng Nhân dân tỉnh Bình Thuận<hdnd@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!